Alibert ³⁾ sacerdotis cuiusdam mentionem facit, septuaginta sex annos nati, nomine Crayon, in oppido Villeneuve, cuius in sterno, cum trigesimum ageret annum, cornu exortum erat, quod intra quinque annos novem pollices longum reddebatur; duorum pollicum ambitus ejus erat in basi. Semel fractum est, sed renatum et intra octo menses quinque pollicum longitudinem assecutum. Inde ab hoc tempore semper descin-

1) Chirurg. Abbild. fasc. 64. Taf. 323 u. 324.

2) Deutsches Archiv f. Physiologie. 1815. Bd. I. p. 298 sqq. tab. III. fig. 2.

3) I. e. t. II. pag. 179.

debatur, quoties nimiam longitudinem adipiscetur.
Etiam nunc crescere pergit.

Gall¹⁾: Vir triginta et quinque annos natus per annum in pede sinistro supra tuberositatem calcanei magnam animadverterat cutis indurationem in dies magis invalescentem. Pars indurata ad thaleri magnitudinem proiecta, in medio altior, cornu conici prolongabatur; colore erat subfuscus, pollicem propemodum longa; ejusdem longitudinis erat diametrum baseos. Tela ex massa constituta erat basi quidam affixa, aequali, cornea, in qua neutiquam forma lamellorum conspiciebatur. In toto autem circuitu exstitit induratio illa epidermidis squamosa, quam jam ante in Ichthyosi simplici momoravimus. Vir nullas gravioris momenti molestias querebatur. Simulatque autem ad altitudinem majorem pervenerat cornu, dolores ad modum vehementes, calce premente, orti sunt. Factum inde est, ut, ubi molestiae ex morbo venerant ob magnitudinem cornu, aegrotus id in basi exemplo desecaret. Inter operationem quae cute degenerata post pediluvium satis emollita facilius procedebat, dolores gravioris momenti non sensit etiamsi semper aliquid sanguinis effundebatur. Mox autem redintegratum est marum, quare aegrotus completa cutis degeneratae extirpatione illo cupit liberari.

Duo exempla praeterea huc afferri possunt cornuum quae verrucis ortum debebant. Alterum eorum narrat *Morgagni²⁾* his verbis:

„Ex verrucarum genere illud certe erat cornu, quod nuperrime ipse in sene vidi ex agro Patavino. In illud enim verrucam, quam diu in laeva sincipitis parte gesserat, ante annos quatuor degenerasse ajebat et sensim ad eam, qua tunc erat, digitorum transversorum amplius

1) l. c. pag. 19.

2) De sedibus et causis morborum (Lib. V. epist. anat. medic. LVII. art. 2.)

quatuor longitudinem excrevisse. Nisi basim versus reprimeres, homo non dolebat; nec mirum; cutis enim quadam quasi phlogosi affecta circa basim ita se attollebat cum eaque cohaerebat, ut ex cute cornu fieri, intelligeres juxta Malpighii sententiam: et quid aliud denique sunt verrucae, nisi productae, morbosaeque cutis papillae? Basis pollicem aequabat, unde coni instar antrorum curvati sensim exilescens, in apicem abibat. Totum cornea erat duritie, superficie autem striata secundum longitudinem, facile id quoque ab intervallis inter papillas in longum pergentes relictis discernebatur. Singulare id fuit, quod ut stolo ex humo suae proxima arbori se attollit et pullulat, ita ex cute proxima lateri majoris cornu, alterum jam crescere corniculum coepit, illius simile, nisi quod ut subtripla adhuc erat longitudine et crassitudine, sic neandum se inflectebat.

Alterum **Rayer**¹⁾. Narrat enim mulierem quandam sexaginta quatuor annos natam, cui nomen fuerit Rose Davène, duo cornua in lumbis habuisse duorum pollicum longitudine, exorta ex verrucis. Non dolebant, nisi cum premebantur vestibus.

II. Cornua quae ex irritata planicie folliculi sebacei obturati interna oriuntur.

Neque haec ita sunt rara. Quae et ipsa interdum vel ictu vel simili laesione eduntur. In quo par est, quandam folliculi tumorem, sive atheroma antecessisse. Cujus tumoris ortum praecipue ab A. Cooper observatum primus exposuit Everardus Home²⁾ qui tamen in ea re nimius exstitit, quippe statuens omnia pariter eadem hac ratione cornua nasci. Cornu cujusdam hujus generis evolutionem ita describit **Rayer**³⁾. Primum materia wollis subinde indurescit atque resistentiam

1) l. c. t. III. p. 644.

2) Med. facts and observ. vol. III.

3) l. c. III. pag. 641.

quandam accipit. Paulopost supra cutis superficiem protruduntur cornua atque insignem interdum adipiscuntur altitudinem latitudinemque. Primo evolutionis tempore et cum volumen eorum nondum nimium est, pellicula quadam obducta sunt, ita ut cystide quadam inclusa videantur. Postea membrana ista non nisi basin harum appendicum includit. Non profundius in corpus immerguntur, quam cystis. Semper moveri possunt, aequae ac cutis muscularum sub iis stratorum actionibus agitur. Cystis illa, in cuius antrum basis cornu inserta est, nonnunquam chronicam subit inflammationem ex qua magis minusve profunda ulceratio nasci potest.

Sequuntur exempla quae colligere potui omnia hucusque observata:

Fabric. Hildanus ¹⁾ Cornua in fronte describit.

Bartholinus ²⁾ mulierem vidit, quae in dextra capitis parte cornu adepta erat duodecim digitos longum, cornu caprini similitudinem referens.

Mannagetta ³⁾ memorat, virum quendam ex febre tertiana in regione decimae et undecimae vertebrae dorsalis tumorem tulisse nucis magnitudine, ex quo decennio post cornu prodierit in dimidii pedis longitudinem elevatum.

Lanzoni ⁴⁾ cornu in pueri fronte nati mentionem facit.

Detharding ⁵⁾ feminam ait complures in capite tumores obtinuisse, ex quorum uno cornu succreverit.

Vesling ⁶⁾ monachae cuidam sexagenariae cornu, quod articulum digitalem aequaret, ex sinistra frontis

1) Obs. med. chir. Cent. II. 26.

2) Historia var. anat. Cent. I. hist. 78. p. 128.

3) Ephem. Acad. Nat. Cur. Dec. I. Ann. I. obs. 33. p. 103.

4) Misc. Acad. Nat. Cur. Dec. III. Ann. IV. p. 152.

5) Misc. Acad. Cur. Dec. III. Ann. V. App. p. 148.

6) *Bartholin.* Hist. anat. cent. V. hist. 27.